



एनएचपीसी लिमिटेड
(भारत सरकार का एक नवर्तन उद्यम)
NHPC Limited
(A Government of India Navratna Enterprise)
फोन/Phone: 0129-2278018

संदर्भ सं./Ref. No. NH/CS/199

Corporate Relationship Department/ कॉर्पोरेट संबंध विभाग, Listing Department/ लिस्टिंग विभाग, M/s BSE Limited/ बीएसई लिमिटेड, Phiroze Jeejeebhoy Towers / फिरोज जीजीभोय टावर्स, Dalal Street, दलाल स्ट्रीट, Mumbai/ मुंबई -400 001 Scrip Code: 533098	Listing Department/ लिस्टिंग विभाग, M/s National Stock Exchange of India Limited/ नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड, Exchange Plaza, / एक्सचेंज प्लाजा, Bandra Kurla Complex/ बांद्रा कुर्ला कॉम्प्लेक्स, Bandra (E)/ बांद्रा (ई), Mumbai/ मुंबई - 400 051 Scrip Code: NHPC
--	---

ISIN No. INE848E01016

Sub: Update on proposed investment as per Memorandum of Understanding (MoU) signed with Gujarat Power Corporation Limited (GPCL), Government of Gujarat

विषय: गुजरात पावर कॉर्पोरेशन लिमिटेड (जीपीसीएल), गुजरात सरकार के साथ हस्ताक्षरित समझौता ज्ञापन (एमओयू) के अनुसार प्रस्तावित निवेश के संबंध में सूचना

Sirs/महोदय,

In continuation to our earlier letter dated 03.01.2024 and in compliance to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, it is to inform that survey and investigation works of Kuppam Pumped Storage Project (750 MW), Chhota Udaipur, Gujarat were halted due to circumstances beyond the control of Company and is expected to resume at the earliest. Accordingly, it is envisaged that year of commencement of investment in the aforesaid project would be FY 2025-26 instead of FY 2024-25.

This is for your record and information.

हमारे पत्र दिनांक 03.01.2024 की सूचना के क्रम में और सेबी [सूचीबद्धता (लिस्टिंग) बाध्यताएँ और प्रकटीकरण अपेक्षाएँ] विनियम, 2015 के विनियम 30 के अनुपालन में, यह सूचित किया जाता है कि कुप्पा पंप स्टोरेज परियोजना (750 मेगावाट), छोटा उदयपुर, गुजरात का सर्वेक्षण और जांच कार्य कंपनी के नियंत्रण से परे परिस्थितियों के कारण रुका हुआ है जो जल्द से जल्द फिर से शुरू होने की उम्मीद है। इसलिए, यह परिकल्पना की जाती है कि उपरोक्त परियोजना के लिए निवेश का आरंभ वित्त वर्ष 2024-25 के बजाय वित्त वर्ष 2025-26 में होगा।

यह आपके रिकॉर्ड और जानकारी के लिए है।

धन्यवाद।

भवदीय

(रूपा देब)
कंपनी सचिव

पंजीकृत कार्यालय : एनएचपीसी ऑफिस कॉम्प्लेक्स, सेक्टर-33, फरीदाबाद - 121003, हरियाणा

Regd. Office : NHPC Office Complex, Sector - 33, Faridabad - 121003, Haryana

CIN:L40101HR1975GOI032564; Website: www.nhpcindia.com

E-mail : webmaster@nhpc.nic.in; EPABX No. : 0129-2588110 / 2588500

बिजली से संबंधित शिकायतों के लिए 1912 डायल करें | Dial 1912 for Complaints on Electricity